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Oppslagstavla

Forside: Marvin Kolstad Byfuglien
Foto: Ingjerd Thon Hagaseth

Lunsjkonsertar ved 
organist Serhiy Bykov

Fredag 3. juli kl. 11.30 – 12.00
Fredag 10. juli kl. 11.30 – 12.00

FASTEAKSJONEN 2020 
Bøsseaksjonen til Kirkens nødhjelp-fasteak-
sjonen vart også avlyst pga. korona-viruset 
og tiltaka mot smittespredning.

TAKK!
Tema for aksjonen var reint vatn til fleire, og 
vi gjennomførte ein digital aksjon i tidsrom-
met 29. mars – 10. april på facebook, SMS og 
VIPPS

Vi vart gledeleg overraska over resultatet,  
Kr. 19.135. 

Det gjev permanent reint vatn til 95 personar. 

Konfirmantane og eg takkar alle som var med 
og delte og ga, både på facebook, SMS og 
Vipps.

Marit prest

Sommaropen kyrkje 

Bruflat kyrkje er sommaropen 
7. juli - 9. august 
tysdag-søndag kl. 11-15

Kjære alle som les Kyrkjevarden!

Takk for pengestøtte gjennom betaling 
av bladpengar og gåver til bladet vårt!  

Rundt 620 ex blir lagt ut i postkassene her i 
bygda, og 160 utanom dalen får Kyrkjevarden i 
postkassa. Vil du gi eit bidrag i år ?  

Abonnement innanbygds, kr. 200,  
utanbygds kr. 250

De kan betale på nettbank eller i banken. 
Bankgironr. er 2140 20 14188
Alle beløp blir takne imot med stor takk!

For dei som saknar «påminningsblankett», 
finn de han på s. 30.

Helsing
Kyrkjevarden

Marit prest, redaktør

Bibelordet:
«Frykt ikkje, for eg er 
med deg, ver ikkje redd, 
for eg er din Gud! Eg gjer 
deg sterk og hjelper deg 
og held deg oppe med mi 
rettferds høgre hand.» 
Jesaja 41,10
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Tankar i ei koronatid
Pinsehøgtida 2020 var strålande, med mykje sol, lys 
og varme.  Med det blotte auge kunne vi nesten sjå at 
det vart grønare rundt oss. 

Endeleg kunne vi også opne kyrkjene for guds-
tenester att. Rett nok med eit nøye smittevernregime, 
men vi kunne samlast i Jesu namn, sjå kvarandre og 
oppleve fellesskapet. Det var dåpshøgtid for ein liten 
etnedøl, Henry Elias, og eg trur alle opplevde det heilt 
trygt og greit å vere til stades, med ein meter avstand, 
på annakvar benk, god handhygiene og registrering 
av frammøte med namn og telefon-nummer. Det siste 
punktet er kanskje det mest spesielle, men det handlar 
om eventuell smitte og sporing av smitte. Deltakar-
listene blir oppbevart i safen på kyrkjekontoret i ti 
dagar, før dei blir makulert.

Det har, takk og pris, vore lite smitte på våre trak-
tar, men koronaviruset er eit farleg lite vesen som kan  
gjere stor skade. Takka vere årvakenheit frå myndig-
heitene våre, har mange i dette landet blitt spara for 
mykje, men det er ikkje over. Viruset finnst der ute, 
vi ser dagleg alvorlege reportasjer frå andre land, og 
også her i Noreg har vi nye smittetilfelle kvar dag,  

Smittevernoverlegen vår, Tor Inge Kristianslund,er 
klar på at vi framleis må  fylgje smittevernreglane, og 
det er ikkje berre på grunn av sårbare, risikoutsette 
grupper (sjølv om det er veldig viktig). Det handlar 
óg om eigen tryggleik, og risikoen for å spreie smitte. 
Også yngre kan bli alvorleg sjuke, og dette må vi etter 
all sannsynlegheit leve med lenge. 

Ein alminneleg, god, normal kvardag er ikkje sjølv-
sagt, det har vi fått ei sterk påminning om. Mange 
som av ulike årsaker har fått livet brått forandra, veit 
mykje om det. 

Difor held vi fram med den nasjonale dugnaden, 
for å ta vare på kvarandre, og på oss sjølve.

Det var underlege, uverkelege dagar då smitte-
verntiltaka slo inn for fullt 12. mars, og mange slags 
kjensler fylte oss. Dert er heilt normalt å kjenne både 
på frykt og uro i ein slik situasjon. Eg har snakka 

med mange som har vore redde, som har kjent seg 
åleine og etterkvart litt isolert. Samstundes veit vi 
at svært mange har brukt telefonen og sosiale media 
aktivt i denne situasjonen. Det er fint at vi har slike 
moglegheiter.  Eg er imponert over godt vaksne (over 
70 – og 80 år)som talar om messenger, face-time og 
face-book  som noko heilt sjølvsagt. Ja, eg har lært 
eitt og anna sjølv også i løpet av desse månadene.  
Fyrst vart eg ganske redd, då til dømes prosten ville 
treffe oss på Teams. Det hadde eg aldri høyrt om. Litt  
lettare til sinns vart eg då eg prata med niesa mi, Anne- 
Margrethe, på telefon. Ho er vesentleg yngre enn 
meg, men ho óg grudde seg litt til sitt fyrste Teams-
møte.(Kanskje ho sa det for å trøyste?…) Eg måtte 
uansett kaste meg ut i det fyrst, det var ein onsdag, og 
eg sov dårleg natta før. Utruleg nok gjekk det bra, ja, 
eg syntest faktisk det var litt moro. Etterpå skreiv eg 
melding til Anne-Margrethe: «Nytt motto;  så enkelt 
at sjølv tante kan. Lukke til!»

Det er ikkje tvil om at vi desse månadene har 
gjort store skritt vidare inn i den digitale verda.  
Møter på Teams og andre plattformer har vorte heilt  
vanleg. Hurra for lærarane våre som har hatt heime- 
undervisning med elevane sine heile denne perioden.  
Også vi andre har sett fordelane. Vi sparar tid og  
pengar ved å rigge oss til foran skjermane. Det er  
ypperleg til nødvendig informasjon og korte drøft-
ingar, men det kan aldri erstatte den fysiske samlinga. 
Vi treng å sjå og høyre og oppleve kvarandre, kropps-
språk er utruleg viktig for å forstå og samhandle. Eit 
smil, eit blikk kan vere med på å snu ein stemning. Det 
kan ikkje chattefelt på sosiale media, dei er uvørne  
både på godt og vondt.

Vi har, kan hende, lært eitt og anna elles óg.  
Aktivitetsnivået vart plutseleg skrudd dramatisk ned. 
Temposkiftet gav ledige, stille og fredelege  kveldar. 
Familiar var heime, ilag. Fekk tid til kvarandre, til  
andre ting, til kreative innslag, som ikkje var regi-
ssert. Eg er klar over at det ikkje berre var idyll,   
intense økter med små ungar kombinert med heime-
kontor, rastløyse og hete ordskifte har det også vore. 
Og vi som bur åleine har tidvis sakna vener, bord-
fellesskap og samtaler. Alt dette høyrer også med i 
biletet, men det beste frå denne tida kan vi kanskje ta 
med oss vidare. Temposkiftet? Vi treng alle å finne att 
oss sjølve iblant, kjenne balansepunktet i vår eigen 
kropp og sjel. Ta vare på og leve dagen, her og nå. 
Det er mellom dei største utfordringane i livskunsten.

Marit prest

PRESTENS HJØRNE
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Det var litt rart 17. mai i år, inga store samlingar den 
dagen då ein heil nasjon vanlegvis samlast for å feire 
grunnlov, fred og fridom.

Kreativiteten slo imidlertid ut i full blomst. Her i dalen 
gjorde 8. klasse, saman med foreldra, ein strålande 
innsats for den lokale feiringa! Dei gjekk i flaggborg 
«gjennom heile Etnedal», det var tradisjonsrike taler 
ved 8. klasse og ordførar, Eventyrskogen barnehage 
sang og det var gudsteneste i Bruflat kyrkje. Alt dette 
vart det take videoopptak av vekene før 17. mai. På 
sjølve dagen var det kransepåleggingar ved Nord-
Etnedal kyrkje, på Tonsåsen og ved Bruflat kyrkje,  
Det vart gjennomført med æresvakter frå arrangør-
klassa og god musikk frå Bruflat musikklag. Dei 
spelte også ved Etnedalsheimen, på Haugaliflata, hos 
Rolf Tidemandsen og i Sør-Etnedal, så svært mange 
fekk god 17.-maistemning av det dyktige korpset 
vårt. 

Innslaga til Bruflat sangkor, med dei tradisjonsrike, 
fine fedrelandssangane fekk også mange glade av då 
dei sang både ved Etnedalsheimen og på Bruflatflata.
Alt kunne i ettertid sjåast på kommunen si heimeside. 
Ikkje så reint lite arbeid låg bak dette konseptet, så 
hjarteleg takk både til Vidar Lysnes og Håvard Telstø, 
som filma og redigerte, leiar i 17.mai-komiteen Siv 
Bergene og resten av det dyktige arbeidslaget.

Mange søkte også til fjells på nasjonaldagen. I bunad 
og med utradisjonelt fottøy, til flotte utsyn over bygda 
vår.

Presis kl. 13 lydde nasjonalsangen over heile landet. 
«Ja, vi elsker ..». Mange fylgde med TV-sendingane 
frå Slottsplassen.( og elles frå heile landet)  Det nor-
ske solistkor sang, Hans Majestet Kongens garde var 
der med drill- og musikk-korps, og så kom kongefam-
ilien, også dette året, ut på slottsbalkongen. Det var 
den store overraskinga frå hovedstaden, saman med 
den kongelege bilkortes-
jen som køyrde gjennom 
fleire område i Oslo-aust.

Vi har samla bilete frå 
feiringa i Etnedal 17. mai 
2020. 

Marit prest

Fagert er landet
Fagert er landet du oss gav,

Herre, vår Gud og vår Fader!
Fagert det stig av blåe hav,
soli ho sprett og ho glader,

signar vårt land i nord og sud,
såleis di åsyn lyser, Gud,
over vårt Noreg i nåde.

Tidi ho renn som ei elv mot os,
fort skiftar sumar med vetter.
Fader, ver alltid Noregs los
radt til dei seinaste ætter;

Herre, vår Gud, vår Noregs Gud,
varda vårt land frå fjell til flud,

Lær oss å gå dine vegar!

Signa då, Gud, vårt folk og land,
signa vårt strev og vår møde,
signa kvar ærleg arbeidshand,

signa vår åker med grøde!
Gud, utan deg den vesle urt

veiknar og visnar bleiknar burt,
ver oss du oss ljoset og livet!

17. mai 2020 – 
ei annleis feiring av nasjonaldagen



6 KYRKJEVARDEN

8. klasse med flaggborg «gjennom heile Etnedal»
Her marsjerar dei forbi Bruflat kyrkje og på Lundebrue.

1. kl. gjekk i 17. mai-tog med flott fane 15. mai     
Foto: Silje Svanheld Bergsbakken.

Oscar Herstad Fjeld, Gudbrand Bjørnødegård 
Fagernæs, Øyvind Fagernæs, Ingrid Bjørnødegård 

Fagernæs, Tord Bjørnødegård Fagernes, Simen Herstad 
Fjeld, Kjetil Fjeld, Marie Bjørnødegård og Heidi Her-

stad Fjeld tok turen opp til Fjellsvarden 17. mai
Foto: privat ved Heidi Herstad Fjeld.

Fottøy, på veg til fjells, 17. mai 2020 
Foto: Ingjerd Thon Hagaseth

Bruflat kyrkjegard og Johan A. Berge si gravminne
Johan A. Berge fall i slaget ved Høljarat bru i april 
1940. Ordførar Linda Mæhlum Robøle la ned krans ved 
gravminnet hans. Æresvaktene er frå 8. klasse.   
Foto: 17. mai-komiteen.

Familien Kolstad Byfuglien tok turen til Espelifjellet 17. 
mai. Runa, Hilde, Marvin og Lars.  Foto: Ingjerd Thon 
Hagaseth
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Kransepålegging ved Nord-Etnedal kyrkje
Frå venstre, æresvaktene Magnus Svanheld Bergsbakken, Emilie Månum Esp og Sondre Tollehaug. 
Gruppa frå Bruflat musikklag er Bjørg Hagelund, Eva Nysveen, Anne Nora Lekanger, Knut Nysveen og Lisbeth 
Lyckander Aune. Til høgre Wenche Hillestad Møller. Foto: Tormod Møller

«Mitt land
eg gjev med hugheilt mot
alt det som heiter mitt.»    

Wenche Hillestad Møller har vore ansvarleg for  
kransepålegginga ved Nord-Etnedal kyrkje dei siste ti åra. 
Her står ho ved bautaen som er reist til minne om Nils 
Bergsbakken, som fall ved slaget i Normandie 12. august 
1944. Foto: Tormod Møller

Foto: Privat
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Bruflat musikklag spelar i Sør-Etnedal.

Bruflat sangkor syng på Bruflatjordet etter konserten på Etnedalsheimen. 
Fotoansvarleg: Ingun Kompen

Mange hadde møtt fram for 
å høyre god korspsmusikk.

Foto: Ragnhild Fagernæs
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Goaren var samlingspunkt for mange nord-døler 17. mai. Mellom dei var; Jøran Bergsbakken Loberg, Sunniva 
Bergsbakken Byfuglien med Selma, Magnus Bergsbakken og Sander Bergsbakken med Salto. 
Foto: Kari Bergsbakken Byfuglien

17-maifrokost på Bruflatjordet. Margit Tidemand-
sen, Synnøve Engelien og Marie Bjerknes. Foto; Ingun 
Kompen

Det norske flagget var med til toppen
Ingvild Sæteren, Silje Svanheld Bergsbakken 

og Sander Bergsbakken.
Foto: Kari Bergsbakken Byfuglien
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Steinar Stenseth er inne i si tredje soknerådsperiode 
i Nord-Etnedal. Fyrste perioden var som varamed-
lem mot slutten av 1990-talet. Førre periode var han 
kasserar og medlem av konfirmantutvalet. Ei av op-
pgåvene der har vore å fylgje konfirmantane på van-
dring frå Kyrkjesletta på Dalen, til kyrkja. 

- Klara Månum og eg har leia fylgjet gjennom byg-
da, seier Steinar, og dei to siste åra har også prost 
Carl Philip Weisser vore med. Steinar synest det er 
triveleg med denne haustturen gjennom heimbygda 
saman med ungdomane frå heile Etnedal, og han re-
knar med at det blir vandring denne hausten óg. Det 
er alltid matrast i Nørre Bergsbakko, og fleire stansar 
nok litt ekstra der for å sjå det flotte utsynet nedover 
Steinsetbygda.

- Eg har alltid hatt glede av å vere med i lag og 
foreiningar i lokalsamfunnet, seier Steinar, så då eg 
vart spurt om å stille som kandidat til Nord-Etnedal 
sokneråd, følte eg at det var min tur til å bidra der. 

Førre perioden var ganske innhaldsrik, då hadde vi 
både kyrkjejubileum (Nord-Etnedal 150 år) og bispe-
visitas, så det var mykje førebuing og mange møter, 
seier Steinar, som heller ikkje er framand for å ta 
praktiske tak. Både Steinar, og far hans Lars, har hatt 
mange dugnadstimar ved kyrkja. Før bispevisitasen 
var dei begge aktivt med då gjerdet rundt kyrkja fekk 
ein nødvendig ansiktsløfting.

I denne perioden i soknerådet vart eg vald til leiar, 
Eg tenkjer at ei av dei viktigaste oppgåvene mine i 
soknerådet er å hjelpe og bidra til å halde liv i kyrkja 
vår, ta vare på den og leggje til rette for at bygde-
folket skal ha eit postivt forhold til kyrkja, slik at dei 
kan bruke den når dei måtte ynskje det. Å ta vare på 
kyrkja er viktig både for oss, og for komande gener-
asjonar.

For min eigen del synes eg det er både interessant og 
lærerikt å vera med i soknerådet. I tillegg er det også 
sosialt, og me har hatt mange gode soknerådsmøte. 
Både det gamle og det nye soknerådet har vore godt sa-

Møt leiaren i Nord-Etnedal sokneråd, 
Steinar Stenseth

Steinar Stenseth, leiar i Nord-Etnedal sokneråd 

«Viktig å ta vare på kyrkja, både for 
oss og for kommande generasjonar»
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mansett, me arbeider godt i lag og har det veldig trivel-
eg. Det tykkjer eg også er viktig. Førre periode var eg 
også med i kyrkjeleg fellesråd, og det var veldig lære-
rikt. To av sakene det vart arbeidd aktivt med dei åra, 
var nytt tak til kyrkja i nord, pluss ny parkeringsplass 
og utviding av kyrkjegarden. Saka med kyrkjetaket har 
no funne si løysing, og parkeringsplass og utviding av 
kyrkjegarden blir det stadig arbeidd med. 

Ellers synes eg det er fint at Kyrkjekontoret legg så 
godt til rette, for at me i soknerådet skal kunne gjera 

ein så god jobb som mogeleg. Det er hyggelege og 
ryddige folk som er lette å spørja til råds. Vel verdt 
å nevne er også det gode samarbeidet med Bruflat 
sokneråd. 

Om det er mykje arbeid å vera med i soknerådet? Nei, 
eg tykkjer ikkje det, så folkens ; det er berre å stille 
til val neste gong.

Tekst og foto:
Wenche Hillestad Møller

For nokre år sidan var det ein som uttalte at Nord-Etnedal kyrkje var eit fyrtårn i bygda. Her 
står soknerådsleiar Steinar Stenseth ved innangen til kyrkja.
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Kjell Jørgen Fjeld er inne i si andre periode i Bru-
flat sokneråd.  Han vart valt inn i 2015, og overtok 
også stafettpinnen som leiar i rådet. –At det var så 
mange saker i soknerådet, det hadde eg ikkje trudd, 
seier han, men samstundes var han nysgjerrig på heile 
soknerådsarbeidet. Det er mange saker knytta til heile 
verksemda kyrkja driv, gudstenester, soknerådsrepre-
sentasjon i kyrkja og  planverk for ulike arbeidsom-
råde, men det er flest saker i samband med Nordre 
Lenningen og forvaltninga av eigedomen der. Det 
er stundom tidkrevjande og til dels komplisert, men 
også svært interessant. No i april har soknerådet sendt 
ein ny reguleringsplan for hytteutbygging over til 
kommunen. 

Kjell er også leiar for byggekomitéen som dei siste 
åra har arbeidd med retaurering av sæterhuset. Arbei-

det skal ferdigstillast i sommar, og leiaren ser fram til 
at huset kan takast i bruk, både til kyrkja sine eigne 
aktivitetar, men også til utleige for andre, lag eller 
private, som ynskjer seg ein dag eller fleire på fjellet.

Etter oppmoding frå biskop Solveig Fiske blir det 
også arbeidd med eit fjellaltar på Nordre Lenningen. 

Møt leiaren i Bruflat sokneråd, 
Kjell Jørgen Fjeld

«Alle medlemmene i soknerådet er 
ulike – eg opplever det både nyttig 
og fint at vi kan utfylle kvarandre.»

Kjell Fjeld, leiar i Bruflat sokneråd.
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Kjell er også med i arbeidsgruppa for dette prosjektet, 
der planene tek til å materialisere seg i ein kyrkjeleg 
samlingsplass ute i det fri, ovanfor sæterhuset.

Eg hadde vel ikkje meint at eg skulle vera leiar då eg 
sa ja til å stå på lista, for eg føler det er eit stort ansvar, 
men det har vore eit veldig godt samarbeid i soknerådet.  
 
Ho Marit prest er den som har den raude tråden i det 
arbeidet som vi skal gjera, og eg føler at eg har hatt eit 
godt samarbeid både med henne og dei andre tilsette 
i kyrkja.  Dei tek seg av den daglege driften på kon-
toret og i kyrkjene, og soknerådet får sakene som skal 
behandlast på soknerådsmøtene framlagt på ein grei 
måte.

Alle medlemmene i soknerådet er ulike, nokon er 
opptatt av økonomi, personell og ressursar, mens an-
dre er mest opptatt av det indre livet i kyrkja, seier 
Kjell, som opplever det både nyttig og fint at ein på 
denne måten kan utfylle kvarandre i soknerådet.

Kva som har vore det mest interessante, er ikkje lett 
å svare på, men Kjell framhever utviklinga på Len-
ningen, og det gode samarbeidet med Etnedal kom-
mune. Ein av hovedsakene no er VA-plan (vann- og 

avløpsplan )som er under arbeid, og det er positivt 
for heile Lenninen-området. Dessutan var det svært 
interessant å fylgje skattesaka i rettssystemet vårt, 
seier Kjell. ( Bruflat sokneråd gjekk til sak mot Staten 
fordi skattedirektoratet krevde inn skatt for inntekter 
frå tomtesalet på N. Lenningen. Sokneråd er i ut-
gangspunktet fritaken for skatt, men Skattedirektora-
tet definerte soknerådet si rolle som forretningsdrift, 
sjølv om utbygginga var sett bort til andre. Bruflat 
sokneråd tapte saka i Tingretten, men anka avgjerda 
til Lagmannsretten, der tingrettsdommen vart om-
støtt. Meldinga om at Bruflat sokneråd hadde vunne 
saka mot Staten, kom vesle juleæftan 2019). Kjell var 
soknerådets partsrepresentant under forhandlingane i 
begge rettsinstansane. 

Soknerådsleiaren er elles opptaken av Kyrkjevarden. 

Kyrkjevarden er veldig viktig for å gi folk i Etnedal 
informasjon om det som skjer i kyrkja vår og i sokna 
elles. Den har fått mykje skryt for innhaldet både frå 
innanbygds- og utanbygdsbuande, seier Kjell Jørgen 
Fjeld som også synest den er eit bra produkt.

Tekst: Ingun Kompen og Marit Slettum
Foto: Marit Slettum

Kyrkja er sentral i bygdebiletet på Bruflat. Foto: Marie Bjørnødegård. 
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I vår forsvann stillaset som har 
stande ved kyrkja i Nord-Etnedal. 
Gjennom vintermånadene har 
Sanne Hauglid og J.A Tak og 
bygg a/s ved Jan Bakkejordet 
skifta taket. Det vil seie, dei har 
take ned kvar einaste skiferstein, 
rensa dei, lagt dei på att og sup-
plert med nye. Ein omfattande 
prosess. 

Jan Bakkejordet skreiv på face-
book-profilen sin 30. april:

«Då er vi ferdige! Men detta 
hadde vi ikke klart utan våres 
dyktige arbeidskarar. All ære til 
dei.»

Foto: Jan Bakkejordet.

Nytt, gamalt tak i Nord-Etnedal kyrkje

Kyrkja med stillas, 
foto: Marit Slettum
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Frå Wold og Etnedal til Sunnmøre

Jeg vokste opp i Wold som storesøster til Asmund. 
Vi hadde en trygg og god heim som gav oss verdifull 
ballast til livet som voksne. Jeg var russ på Fagernes 
i 1967. Etter det flyttet jeg fra Valdres, men er gjerne 
tilbake på besøk et par ganger i året.

Jeg tok faglærerutdanning i ernæring og helse i Oslo. 
Seinere blei det mere studier i bl. a spesialpeda-
gogikk. Jeg traff  en kjekk sunnmøring, og vi giftet 
oss og flyttet til Sunnmøre i 1971. I mange år bodde 
vi på et leirsted i Ørsta. De fire barna våre blei født 
mens vi bodde der.

Svigerforeldrene mine begynte å dra på årene og det 
blei til at vi overtok småbruket der mannen min er 
ifra i 1986. Det ligger idyllisk til ved et stort vann i 
Skodje, nå Ålesund kommune. Her bygde vi hus og 
fant vår plass i bygda. Jeg har arbeidet i videregående 
skole det meste av tida. Jeg var i mange år lærer i 
fengselet i Ålesund. Det var spennende og jeg fikk 
erfare at innsatte er like forskjellige som folk i det fri. 
Jeg hadde mange gode opplevelser og møtte mange 
skjebner. 

Livet har bydd på tunge tak. Yngste gutten vår, Hå-

vard, fikk hjernesvulst og døde i 2004, bare 22 år 
gammel. Samme år fikk mannen min uhelbredelig 
kreft og i alle år siden har det blitt mye kontakt med 
helsevesenet. Vi er sjeleglad for å bo i Norge! 

 I 2011 overtok dattera vår og mannen huset og små-
bruket. Vi pusset opp barndomsheimen til mannen 
min. Det er koselig å ha familie så nær. Vi er beste-
foreldre til tre jenter her i tunet og to som bor på Øst-
landet.

Jeg er glad for å ha mi kristne tro. Vi er aktivt med 
i forening og arbeidet på Misjonshuset i bygda. El-
lers har jeg vært med å drive gjenbruksbutikk de siste 
årene. Det vi får inn går til ulike hjelpeprosjekt i bl.a.  
Afrika og blir kanalisert gjennom NLM.

En mann jeg kjenner som har fått MS sa til meg: 
«Du må gå mens du kan». Det er et godt råd som jeg 
prøver å følge. Jeg liker å være ute og jobbe i hagen 
og gå tur.

Jeg trives godt med å bo på Sunnmøre, men setter 
alltid stor pris på å komme til Etnedal. Det blir gjerne 
en tur langs elva og en tur til fjells. Det er noe eget 
med «kalvehagen», stedet der en har vokst opp.
Bergljot Strand

Kor vart det tå dei?

Tre generasjoner Strand:
Bakerst fra venstre : Torbjørg, Knut, Bergljot, Øystein og Jogeir med Sarah på fanget. De andre barnebarna er fra 
venstre Maria, Nora, Thea og Ingeborg.
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Vannrett
1. stoff
4. Pastill
5. Godt
8. Våge
10. Avis i Nord-Noreg.
11. Kald figur
12. Himmelsk vesen
16. Blomst

Loddrett
1. agent
2. Ivar Braut
3. Jentenavn
4. Kristen høytid
6. Flau reaksjon
7. Kvesser vi ljå med
9. Else Strømmen
13. Nytestamentet
14. Vandre
15. Grind eller ?

Løysing på pinsekviss og kryssord s. 27
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Jeg takker Esther Slåttsveen for utfordringen med å 
finne min salme. 

Jeg trodde egentlig dette ville bli ganske enkelt, 
men det er veldig mange fine salmer å velge mellom. 
Valget falt til slutt på «Ein fin liten blome.» 

Denne salmen er opprinnelig svensk. Den svenske 
teksten «Det vekste en bloma» fra 1890 hadde lenge 
en ukjent opphavsmann, men Johan Alfred Blomb-
erg, en offiser i Frelsesarmeen har senere fått æren for 
salmen. Han flyttet senere til USA. 

Salmen ble oversatt til norsk av Anders Hovden i 
1927.

Salmen ble sunget til melodien «Jeg skulle ei 
sørge», men i 1969 laget Bjørn Eidsvåg en melodi 
som passet bedre til teksten, og det er den melodien 
som nå blir brukt. 

Salmen står på nr. 492 i Norsk Salmebok, og nr. 
310 i Sangboken Syng for Herren.

Sangen er også med i Frelsesarmeens Sangbok 
2010, men uten at Johan Alfred Blomberg er nevnt 
som tekstforfatter. (Kilde: Wikipedia.»)

Jeg synes teksten i denne salmen favner så mye, 
faktisk et helt livsløp fra begynnelse til slutt. Den har 
også en tydelig, dypere mening. Man kan lese mel-
lom linjene at om man trives best i det små og gjør 
sin gjerning i det stille uten å stikke seg så mye fram, 
så har alle like stor verdi i den store sammenhengen. 
Salmen oser dessuten av glede og trygghet fra begyn-
nelse til slutt. 

Som en liten kuriositet kan jeg nevne at jeg er ek-
stra glad i blå blomster.

Jeg utfordrer Bjørn Nermoen til å finne sin favoritt-
salme.

Odd Steinar Rønsmoen.

Ein fin liten blome
Ein fin liten blome i skogen eg ser, 
i granskogen diger og dryg,
og vent mellom mose og lyng han seg ter, 
han står der så liten og blyg.

Sei, ottast du ikkje i skogen stå gøymd
der skuggane tyngja deg må? 
Å nei, for av Herren eg aldri vert gløymd,
til ringaste blom vil han sjå.

Men ynskjer du ikkje i prydhagen stå,
der folk kunne skoda på deg?
Å nei, eg trivst best mellom ringe og små, 
eg føddest til skogblome, eg.

Ein dag vil den stormande vinter deg nå,
då vert det vel dødsdagen din?
Då kviler eg lunt og har snøkåpa på,
til vårsola kysser mitt kinn.

Eit bod frå min Herre du blome meg ber:
Om einsleg eg vert på min veg,
så,veit eg at Herren vil vera meg nær,
Gud Fader, han vernar og meg.

Om eg er liten, har Herren meg kjær,
med honom eg kjenner meg sæl.
Kvar morgon meg bøna til himmelen ber,
med bøna eg sovnar kvar kveld.

Ein kledning eg fekk av min Frelsarmann kjær,
i blodet  hans reinsa den er.
Den høver for himlen, der gullgater er, 
den høver for vandringa her.

Som blomen om vinteren visnar eg av,
men gled meg, for då står eg brud.
Lat lekamen kvila med fred i si grav,
mi sjel, ho er heime hos Gud! 

Ja, glad skal eg vakna hos Jesus ein gong
i morgonen æveleg klår,
og blanda med heilage englar min song
i himlen dit døden ei når! 

Min salme

Odd Steinar 
Rønsmoen har valt 
«Ein fin liten blome» 
som si salme.
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Her vil jeg leve
av Roald Abel Andersen
Onkel Andreas

Her vil jeg leve,
se solen av tåkehav stige
ved morgenens gry.
Se den, hver aften, sitt ansikt gjemme
 i ly- av en gullbremmet sky. 

Se dagen
langsomt vandre over himlen
fra øst til vest.
Se dens lys seg forandre
gjennom sol-
gjennom regn og blest.

Se marken, 
jorden om våren grønnes
til sommerens fullbyrdede flor.
Se- de samme marker
av høstens farver forskjønnes,
se årstider følge i årstiders spor

Se blomstenes arkader
falme , visne,
miste livets insiterende lød.
Se løvtrærnes blade falle
Som bleke indisier
om forgangen glød.
Se all markens vekster
tolke forgjengelighetens fabel om «Død».

Se vinteren øve fullbyrdelse
fra en himmel, lav, tungsindig, grå.
Se sneen utøve jordfestelse
over hver blomst,
hvert blad, hvert strå. 
Se jorden i søvn synke
i dramaets siste tablå.

For så-
se vinterens hvite vinger stekkes
og solen- bryte dens bånd.
Se jorden- av dvale vekkes
til live av gjenskapelsens ånd.
Se, dens ansikt, mildnes, mykne
under vårens signende hånd.

Jeg har valgt et dikt av skogens dikter Hans Børli, 
som passer godt også til årstiden.

Neste jeg vil utfordre til å dele et dikt i Kyrkjevarden 
er Jarle Lundstein.

Junikveld
Vi sitter i slørblå junikveld
Og svaler oss ute på trammen.
Og alt vi ser på har dobbelt liv,
fordi vi sanser det sammen.

Se – skogsjøen ligger og skinner rødt
av sunkne solefalls-riker.
Og blankt som en ting av gammelt sølv
er skriket som lomen skriker.

Og heggen ved grinda brenner så stilt
av nykveikte blomsterkvaster.
Nå skjelver de kvitt i et pust av vind,
-det er som om noe haster..

Å, flytt deg nærmere inn til meg
her på kjøkkentrammen!
Den er så svinnende kort den stund
vi mennesker er sammen.

Ønskediktet

Ole Espeseth, saman med hunden Frøya. 
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Gjenopning av kirkene

Samfunnet vårt letter på noen av de strenge restrik-
sjonene som har vært siden 12. mars 2020, grunnet 
covid-19 som forårsakes av viruset SARS-CoV-2, i 
dagligtale kalt koronavirus. Pandemien har rammet 
en hel verden, og det har vært spesielle tider for oss 
alle. I kirken har vi kun fått lov til å ha kirkelige han-
dlinger (dåp, vielser og begravelser) med spesielle re-
striksjoner på antall for å forebygge smittespredning 
i samfunnet.

Gudstjenester og kirkelige handlinger er Den nor-
ske kirkes kjernevirksomhet, og har en sentral rolle i 
mange menneskers liv. Det er derfor av stor betydn-
ing at kirkebyggene kan åpnes og gudstjenester igjen 
kan gjennomføres når dette er smittevernfaglig for-
svarlig. Smittevernforsvarlig drift innebærer at alle 
som bidrar i og deltar på gudstjenester og kirkelige 
handlinger samarbeider godt.

Noen hovedpunkter om gjenåpning av kirker og gjen-
nomføring av gudstjenester og kirkelige handlinger:
• Maksimalt 50 personer (i tillegg til medvirkende) til 
stede (denne begrensningen gjelder inntil helsemyn-
dighetene eventuelt gir nye/justerte råd.).
• Minimum 1 meter mellom hver person (gjelder ikke 
personer i samme husstand).
• I følge §13 i Covid 19 – forskriften:
«Arrangøren skal ha oversikt over hvem som er 
til stede, for å kunne bistå ved en eventuell senere 
smittesporing. Dersom det for å finne tilbake til del-
takerne er nødvendig å nedtegne en egen oversikt, 
skal denne slettes etter 10 dager.»
Dette gjelder også i kirkelig sektor, dermed vil det bli 
ført lister over deltakende med navn og telefonnum-
mer i alle kirkelige handlinger og gudstjenester.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
• Seremonirommets størrelse overstyrer første punkt 
slik at pkt. b kan ivaretas.
- Bruflat kyrkje har kapasistet til 50 besøkende
- Nord- Etnedal kyrkje har kapasistet til 44 besøkende 
(kan økes til 50 dersom flere kommer fra samme hus-
stand)

Smittevernet ved gudstjenester og kirkelige
handlinger bygger på fire hovedprinsipper:
1. Syke personer skal ikke delta eller være til stede.
2. Gode rutiner for håndhygiene og renhold.
3. God avstand og minst mulig kontakt mellom personer.
4. Minst mulig felles bruk og berøring av inventar og ut-
styr.
Kirkekontoret vil sørge for en smittevernforsvarlig 
drift og er i prosess med å vedta lokal smittevernplan. 
Den vil bli lagt på hjemmesiden vår når den er vedtatt 
i soknerådene og fellesrådet.

Her i KyrkjeVarden finner dere informasjon om 
messer fremover og på hjemmesiden vår www.kyrk-
ja.no/etnedal kan dere finne kalender og eventuelle 
endringer.

Informasjon fra kirkekontoret:



KYRKJEVARDEN 21

Gravminner på kirkegårdene

Vi minner om at det er særdeles viktig at alle som 
ønsker å flytte på eksisterende gravminner/steiner tar 
kontakt med kirkekontoret. Ved montering av nytt 
gravminne (samt etter endring av gravminner) skal 
kirketjener merke opp hvor det skal stå. 

Steinselskapene skal alltid sende søknad om oppset-
ting av nytt gravminne til Etnedal kyrkjelege fellesråd. 
Vi godkjenner alle gravminner som følger retning-
slinjene i § 21 til §26 i gravferdsforskriften (Forskrift 
til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd).

Rådyr på Bruflat kyrkjegard: 

Vi vil gjøre dere alle oppmerksomme på at vi har 
besøk av rådyr på kirkegården, samme problem som 
vi hadde på sommeren 2019. Dessverre har dyrene 
funnet et matfat på kirkegården, og de returnerer hit 
for å spise blomster. Det fører til at mange opplever 
at beplantningen på gravstedene sine blir ødelagt. Nå  
på våren er det spesielt stemor de liker. På sommeren 
i fjor var Betulia og Lobelia, mens f.eks: Granium,  
 

Hortensia og Margeritter fikk stå mer i fred. 

Vi klarer dessverre ikke å stenge rådyrene ute. Derfor 
ber vi dere om eventuelt å plante andre Vi beklager 
ekstra arbeidet og frustrasjon dette medfører.

Årsmeldinger og regnskap  2019
Årsmeldinger og regnskap for sokna og N. Lennin-
gen er tilgjengelig på kirkens hjemmeside, kyrkja.no/
etnedal.

Åpningstider på kirkekontoret
Per 8. juni 2020 holder kirkekontoret stengt grunnet 
den pågående Covid – 19 pandemien. Det er usikkert 
når vi åpner igjen. Alle ansatte har hjemmekontor el-
ler jobber med praktiske oppgaver ved kirkene. Vi er 
tilgjengelige på telefon og e-post.  

Når kontoret åpner igjen: 
Ordinære åpningstider for kirkekontoret vil være 
mandag, tirsdag, torsdag og fredag fra kl. 09.00 – kl. 
15.00.

Vi er få i staben, og til tider har vi møtevirksomhet 
og andre oppgaver, som gjør at vi ikke er tilstede ved 
ordinær åpningstid. Ta kontakt med servicetorget i 
Etnedal kommune, de kan fortelle når vi er tilbake.

Telefonnr: 61 12 13 20
E-post: post.etnedal@kyrkja.no
Nettside: www.kirken.no/etnedal 

Soknepresten har ingen fast kontortid, 
men er tilgjengelig på tlf. 913 93 314

Marie Bjørnødegård
Kyrkjeverje
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Kommune-info
Sjå også Etnedal kommunes hjemmeside www.etnedal.kommune.no, og Etnedal kommunes facebook-side

75 års frigjørings-
jubileum 1945 – 2020
Ordfører Linda Mæhlum Robøles tale på krigs-
minnestedet ved Høljarast frigjørings-dagen 8. 
mai 

Jeg vil først benytte anledningen til å takke Etnedal 
historielag som har fått i stand dette flotte krigsmin-
nestedet. Det gleder meg at det stadig er mange be-
søkende her. Det er en helt spesiell stemning her ved 
elva og det trange juvet, og man kan så levende fore-
stille seg dramatikken som utspilte seg her i aprilda-
gene for 80 år siden, da tyske tropper også nådde 
Etnedals grenser. Det var harde kamphandlinger her 
23.-24 april 1940. Norske soldater sprengte brua for 
å forhindre og forsinke fiendens fremrykning. Det 
lyktes de med, og de holdt stillingen en hel natt. De 
norske stillingene ble etter hvert satt under kraftig 
ild av mitraljøser, bombekastere og artelleri. Et tysk 
geværkompani klarte å krysse elveisen lenger ned, 
og presset etter hvert den norske stillingen nord-
over. En nordmann falt her ved Høljarast. 

Gratulerer med dagen! I dag feirer vi frigjørings-
dagen – vi feirer vår frihet – og vi hedrer alle norske 
veteraner. I år er det frigjøringsjubileum – 75 år er 
gått siden frigjøringen etter 2. verdenskrig. Den 8. 
mai 1945 var det slik glede å spore i vårt land som 
vanskelig kan beskrives med ord. I fem lange, tunge 
år var landet vårt okkupert. Den 8. mai var endelig 
den tyske kapitulasjonen et faktum. 

Det er sterkt å høre historier fra krigen. Mange av 
oss som ikke selv opplevde krigen, har vokst opp 
med foreldre, besteforeldre og andre som har for-
talt hva de opplevde. Om hva krigen gjorde, og hva 
krigen tok. De beskriver frykt og redsel og avmakt, 
men også et stort heltemot og samhold. Vi kjenner 
den dag i dag på en dyp respekt og takknemlighet 
overfor alle som bidro i kampen til at Norge igjen 
ble en fri nasjon. Vi må være klar over at det ikke 
bare var soldater og uniformerte, men også sivile 
som risikerte livet sitt for å bidra i kampen mot ok-

kupantene. Hjemmestyrkene, «gutta på skauen», 
hadde en vesentlig rolle i motstandsarbeidet. Deres 
innstas for å sikre vår felles frihet skal heller ikke på 
noen måte glemmes. Hjemmestyrkene var en full-
drevet hær i vindjakke og nikkers, bygget opp i kri-
gens Norge til tross for Nazi-Tysklands hemmelige 
politi, Gestapos, vold og terror. 

Gjennom historier, bøker, filmer og annen doku-
mentasjon, kan vi kun ane konturene av hva krig er. 
Krig medfører først og fremst en stor sorg. Krig be-
tyr at konflikt har eskalert til væpnet konflikt. 2. ver-
denskrig kan ha krevd over 70 millioner ofre. Krig 
er sorg, krig er alvor, krig er krise. Krig er bare krig. 
Vi skal i denne forbindelse, i vår nåtid også sende 
en tanke til våre flyktninger, som har flyktet nettopp 
fra krig og konflikt. Ikke minst de forstår hva krig 
er. De har opplevd det selv.

Det motsatte av krig er fred og frihet. Fred og fri-
het er ingen selvfølge. Vi må holde historien ved 
like, vi må fortelle videre til våre etterkommere, slik 
at historien ikke blir glemt. Vi må aldri glemme! Og 
vi skal takke hver dag, for den friheten vi har. I et-
terkrigstiden og frem til i dag har fjernet oss mer og 
mer fra tanken om krig i vår del av verden. Men, det 
er svært viktig at også de kommende generasjoner 
får med seg den dyrekjøpte erfaringen fra 2. ver-
denskrig, slik at vi alle forstår hva det vil si å være et 
fritt land, bygget på demokratiske prinsipper. Folke-
styre. Menneskeverd. Menneskerettigheter. 

Det er rørende å høre beretninger om senvinteren 
1945, da vinter så smått ble til vår. Da stormakten 
Tyskland, verdens største hærmakt, som hadde ok-
kupert vårt land, for hver dag som gikk ble svakere 
og nærmet seg kapitulasjon. Som Rolf Tidemandsen 
her i Etnedal har beskrevet 8. mai: Gledesrus. De 
ble beruset alene av glede og lettelse over at krigen 
endelig var over, og at Norge igjen var et fritt land. 
Krigsfanger fra Grini kom hjem. Det samme gjorde 
etter hvert de norske soldatene. Kong Haakon VII 
og kronprinsfamilien vendte hjem til Norge 7. juni 
1945. Det var jubelbrus over hele vårt elskede land.

En krans er et evighetssymbol, og kransen er føl-
gelig et symbol på vår endeløse takknemlighet for 
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friheten, og den dypeste respekt for de som kjempet 
og de som falt for vår frihet.

Kamphandlingene ved 
Høljarast bru for 80 år 
siden 23.-24. april 1940
Av ordførar Linda Mæhlum Robøle

23. april 1980 nådde tyske tropper Etnedals gren-
ser, noe som førte til dramatiske kamphandlinger 
ved Høljarast. Høljarast bru ble sprengt for å hindre 
og forsinke tyskernes fremrykking. Norske soldater 
holdt stillingen hele natten.

Dagen etter startet imidlertid det tyske angrepet 
for alvor. De norske stillingene ble satt under kraf-
tig ild. Etterhvert fikk et tysk geværkompani krysset 
elveisen øst for brua, og det norske forsvaret klarte 
ikke lenger å holde igjen mot den overlegne fien-
den. En nordmann mistet dessverre livet. De nor-
ske soldatene flyktet nordover, men takket være den 
sprengte brua og heltemodig innsats fra kanonbetje-
ningene, klarte ikke tyskerne å følge etter.

Tyske tropper bygget opp igjen brua ved Høljarast 
i slutten av april 1940. Denne brua ble kalt «Bran-
denburg brücke».

Forfatter og bonde Knut Hauge (1911 - 1999) fra 
Vestre Slidre skrev dette diktet, til minne om Johan 
Berge fra Stryn som mistet livet ved Høljarast.

Han fall ved Høljarast Bru
Han åtte ein gard under solvend li
i landet langt imot nord.
Han gifte seg ein gong ved jonsoktid,
og barn kom inn i hans heilage strid
for heim og for ættejord.

Då kom det ein mobiliseringsdag,
han vart skriven infanterist.
Han fekk uniform, bajonett og Krag.
Han vart kalla bort frå sitt såmannsfag
med ei natt som den einaste frist.

Han låg ei april-natt ved Høljarast bru
i granatsjog og bomberegn.
Han låg på sin post, tapper og tru,
og såg vel glimt gjennom krigens gru,
mot heimlege hagar og heng.

Han såg vel i glimt mellom nedslag og eld
ein gard under lauvlida bratt.
Han såg vel eit tun under solraude fjell,
kvinne og barn i bøn imot kveld
til mitraljøsens ra-ra-tatt-tatt.

Han fall på sin post ved Høljarast bru,
i det kalde aprilmorgon gry.
Han blødde i vårsnø, og kviskra: Du,
hels henne heime og seg eg vil tru
at landet skal leva på ny.

Han kviler i fred på sin kyrkjegard.
Han var tapper og varm og ung.
Ei kvinne går einsam på ættegard.
Eit barn skal leva foruten far.
Gråt ikkje um tida er tung!

Knut Hauge

Ordfører Linda Mæhlum Robøle la ned krans ved 
krigsminnestedet på Høljarast. Foto:  Lene Håvi
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Besøksrunde til bedrifter 
i Etnedal
Ordfører Linda Mæhlum Robøle fortsetter besøks-
runden sin til bedrifter i Etnedal. Målet for besøket i 
mars var Gamlestølen fjellstue

Gamlestølen fjellstue
Da bedriftsbesøket for mars måned ble planlagt, 
tenkte jeg at det måtte være midt i blinken å besø-
ke Gamlestølen fjellstue. Jeg så for meg å møte et 
yrende folkeliv på Gamlestølen, midt i høyseson-
gen. Møte blide, solbrune påsketurister i solveggen, 
ta en prat med ungdommene i skiheisen og høre at 
årets påsketrafikk ville sette ny rekord. Slik ble det 
ikke. Også på Gamlestølen ble det en svært annerle-
des påske i år. Jeg møtte innehaver Kjell Bergum i 
en ellers tom og stille fjellstue.

Påsken er høysesong for Gamlestølen, som er en 
svært populær hytte- og fritidsdestinasjon. Inntil så 
mye som ¾ av den årlige omsetningen opptjenes 
normalt i denne perioden. I stedet falt i år inntektene 
til kroner null, samtidig som de løpende kostnadene 
fortsatt må dekkes. Takk til alle dere som bidrar til å 
få på plass egne nasjonale hjelpetiltak for sesongba-
serte virksomheter, som gjør det mulig for bedrifter 
som Gamlestølen å berge seg økonomisk gjennom 
denne krevende tida.

Det er investert store beløp i Gamlestølen, både 
når det gjelder utvikling av hytteområder, fjellstua 

og annen næring. Kjell er optimist, og har heldigvis 
store planer for Gamlestølen også i framtida. Det 
er et mål å få i gang igjen besøksgården som har 
vært et svært viktig og populært tilbud. Man ser ty-
delig hvor mye det gir folk å komme i kontakt med 
dyr og natur. Gardsis fra Valdres er et annet genialt, 
lokalprodusert produkt som man vil videreutvikle. 
Turisme og reiseliv er noe vi fortsatt vi må satse på 
i Etnedal og Valdres. Vi ligger midt i smørøyet for 
unike natur- og matopplevelser, jakt, fiske og fri-
luftsliv. Det er bare å glede seg til fortsettelsen, og 
ønske riktig lykke til videre med alle prosjekt. Vi 
ser alle frem til den dagen da situasjonen er norma-
lisert, og det igjen er folk og hygge i hytter og hus 
på Gamlestølen. 

Bilete frå krigsminnestedet ved Høljarast

Gamlestølen fjellstue i Bakkebygda

Innehaver Kjell 
Bergum i en 
tom og stille 
fjellstue. Han 
ser fram til at 
det igjen er folk 
i hytter og hus 
på Gamlestølen
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Trude Sveen (25) er ansatt i 100 % 
fast stilling som adjunkt ved Etne-
dal skule. Trude er utdannet grunn-
skolelærer. Hun har praksis fra bar-
neskole i Søndre Land kommune. 
Trude er oppvokst i Etnedal og bor 
fortsatt her. Hun er samboer og har 
ett barn.

Marit Wahlsttrøm (64) er ansatt 
i 100 % midlertidig stilling som 
konsulent ved økonomiavdelingen.
Hun er utdannet innen rekneskap 
og lønn. Har praksis fra bl.a.A/S 
Valdresbygg og Beitostølen Resort.
Marit er oppvokst på Snåsa og bor 
nå på Leira. 

Kari Lundmoen Kringli (25)er an-
satt i 80 % fast stilling som adjunkt 
ved Etnedal skule. Kari er utdannet 
grunnskolelærer. Hun har praksis 
fra Dokka barneskole. Kari er opp-
vokst i Etnedal og bor fortsatt her.
Hun har samboer og ett barn.

Hilde Melbye (20) er ansatt i 
17,25% midlertidig stilling som 
pleiemedarbeider i hjemmesyke-
pleien. Hun går pt. nest siste året 
sykepleier på NTNU på Gjøvik. 
Hilde er oppvokst og bor fortsatt i 
Heggenes. 

Emilie Garli Vestheim (22) er an-
satt i 80 % fast stilling som adjunkt 
ved Etnedal skule. Emilie er utdan-
net grunnskolelærer. Hun har prak-
sis fra Dokka barneskole. Emilie er 
oppvokst i Bagn og bor fortsatt der 
med samboer.

Georg Skattebo (25)er ansatt i 80 
% fast stilling som adjunkt ved 
Etnedal skule. Han er utdannet 
grunnskolelærer. Georg er opp-
vokst i Rogne og bor nå i Etnedal 
med samboer og barn.

Anne Birthe Nord (35) er ansatt i 9,4% 
fast stilling som danselærer i kultursko-
len. Anne Birthe er utdannet danser og 
koreograf i kulturakademiet i Riga. Har 
bachelor i visuell kunst fra Høgskolen 
i Volda.Hun har praksis fra kultursko-
le i Tana, norske ballettskole i Oslo og 
fra Frikar. Anne Birthe er oppvokst på 
Bømlo og bor nå i Aurdal sammen med 
ektefelle.

Ann-Louise Eivik (40) er ansatt 
i 80 % fast stilling som fagleder 
ved kjøkkenet på Etnedalsheimen. 
Hun er utdannet faglært kokk, og 
har praksis bl.a. frå Bruflat spiseri 
og Graner mat. Ann-Louise er opp-
vokst i Lofoten og bor nå i Etnedal. 
Hun har tre barn.

Hanne Kompen (24) er ansatt i 100 
% midlertidig stilling som adjunkt 
ved Etnedal skule.Hanne er utdan-
net grunnskolelærer. Hun har prak-
sis fra butikk. Hanne er oppvokst i 
Etnedal, er samboer og bor fortsatt 
her.

Magnhild Claudius (34) er ansatt i mid-
lertidig 60 % stilling som rådgiver ved 
plan & næring. Hun er utdannet jurist 
med videreutdanning til advokat. Har 
praksis fra advokat Arnor Scheibler på 
Fagernes og som advokat hos Kalsnes 
og Nygaard på Dokka. Hun har nylig 
startet eget advokatfirma i Etnedal.
Magnhild har tidligere bodd i Etnedal 
og har nå flyttet tilbake hit sammen 
med sin søster.

Nye tilsette i Etnedal kommune
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Velkommen til 
STOLPEJAKT 2020!
Stolpejakt er en gratis aktivitet som tilbys over store 
deler av Norge - nå også i Etnedal!! 

I 2020 har vi plassert ut 
20 stolper rundt omkring i 
Bruflat-området. Dette er et 
lavterskeltilbud som ALLE 
kan delta på! På stolpejakt 
får du både fine naturopplev-
elser og god trening! Hver 
stolpeplassering består av 
en meterhøy trestolpe med 
nummer og bokstavkode (tre 
bokstaver), samt ei QR-kode 
du skanner hvis du registrerer 
stolper med smarttelefon.

Hva er stolpejakt? 
Stolpejakt er en type orientering som går ut på å 
finne stolper i nærmiljøet som er avmerket på et 
kart. Kartet finnes både på papir og digitalt i en 
app som heter «Stolpejakten». Appen lastes gratis 
ned fra App Store eller Google play. Du velger selv 
hvor mange stolper du ønsker å finne og registrere. 
Stolpejakt finnes over store deler av landet, og du 
kan selvfølgelig samle stolper i så mange kommun-
er du selv ønsker.

Stolpene har fire ulike fargekoder/vanskelighetsgrad:
GRØNN    - svært lett - kan nåes med rullestol og 
barnevogn
BLÅ          - lett - langs sti eller vei
RØD         - middels - i nærheten av sti
SVART      - krevende - her må du ut i skogen

Slik registrere du stolpebesøk:
- PÅ NETT: Ta med kartet ut på stolpejakt og noter 
bokstavkodene du finner på stolpene. Når du kom-
mer hjem, går du inn på www.stolpejakten.no og 
registrerer kodene du har samlet.
- MED APP: Last ned «stolpejakt»-appen gratis fra 
App Store eller Google play til din telefon og ta 
med mobilen og evt kartet ut på stolpejakt (i appen 
får du også opp digitalt kart). Skann QR-koden på 
stolpene du finner med appen på mobilen. Stolper 
registrert med appen synkroniseres med www.
stolpejakten.no neste gang enheten er koblet til in-
ternett. (Du trenger ikke bruke mobildata for å reg-
istrere stolper.)
- PÅ PAPIR: Ta med deg kartet ut på stolpejakt og 
noter bokstavkodene på stolpene du finner i tabellen 
på kartet. Lever ferdig utfylt kart (med koder, navn, 
telefon, osv.) på Servicekontoret eller på Frivillig-
sentralen innen 15.oktober.

Papirkart får du på Joker, Matkroken, YX og på 
Frivilligsentralen. Det kan også lastes ned på www.
etnedal.kommune.no.

Alle som deltar på stolpejakt i Etnedal er med i 
trekningen av fine premier! For hver stolpe som 
registreres sikrer du deg et «lodd» i kampen om 
premiene!

Du finner mer informasjon på facebook 
«Stolpejakten i Etnedal», www.stolpejakten.no 
og www.etnedal.kommune.no.

Stolpe, som venter 
på glade vandrere.

To stolpejegere; Anne Marte og Katrine Telstø

Stolpejakten 
i Etnedal 
arrangeres av:
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Kyrkjevarden blir distribuert av gode, friviljuge me-
darbeidarar.

Tusen takk til dykk alle saman!

Ein del postkasser er litt dårleg merka. Det gjer det 
vanskelegare å legge KV i dei rette kassene, særleg 
der det er mange kasser på eit stativ. 

Om det gjeld di postkasse, spør vi pent om du kunne 
merke kassa litt tydelegare.

Det vil gjere det enklare både for dei som køyrer ut 
Kyrkjevarden, postvikarar og andre som legg info-
ark i kassene.

Stativet over, er i likheit med mange andre, heilt ek-
semplarisk. Den observante lesar vil sjå at det står eit 
skilt til høgre. Ja, det er i Steinsetbygden, ved Hagas-
eth, på vegen mot Goaren. (sjå skilt)

Marit prest

Kor i Etnedal er dette?

Konfirmantane i 
Etnedal 2020
Bruflat kyrkje søndag 30. august
Emma Bakken
Aila Byfuglien
Martine Yang Bergeid
Pernille Gulbrandsen-Bjørnødegård
Sunniva Bergsbakken Byfuglien
Eivind Kristoffer Bergene
Vegard Juven Bøe
Thea Lofthus
Magne Lunde
Toralf Saglien
Marius Ødegårdstuen

Nord-Etnedal kyrkje laurdag 5. september 
Inge Magnar Sletten
Kristoffer Veka

Løysing på 
pinsekviss og 
pinsekryssord
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Det skjer et under i verden

Det skjer et under i verden
hver gang et barn blir til,

over det gryende livet
lyser Guds skapersmil.

Refr. 
Ingen på jorden er himlen så nær

som barnet han tar i sin favn,
som barnet han tar i sin favn.

Det skjer et under når barnet 
møter oss hud mot hud,

øynene speiler Guds himmel,
gir oss et glimt av Gud.

Det skjer et under i kirken,
større enn verden vet.

Barnet får del i Guds rike,
svøpt i hans kjærlighet.

Det skjer et under i dåpen,
her skapes liv av ord.

Barnet er størst i Guds rike
skjønt det er minst på jord.

Så la oss synge i glede,
nå er Guds Ånd oss sendt,
vannet blir kilden til livet,

her har et under hendt.

Dåpshøgtid

Henry Elias Sveen vart døypt av Marit prest i Bruflat 
kyrkje. Foto: Karianne Rogne

Henry Elias Bergene vart døypt 31. mai, 1. Pinsedag 
i Bruflat kyrkje. Foreldra er Trude Sveen og Jostein 
Bergene. Foto: Mette Bergene

Dåpsbarnet Henry Elias saman med foreldra Trude 
Sveen og Jostein Bergene. Fadrane er Annhild Espelien, 
Ingun Knutsen, Kristian Bergene og Joachim Sveen.
Foto: Karianne Rogne
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Opp – ned

Sola lyser mot ruta
på blomar som spirer og gror.

Skin på ein tulipanlauk
gøymt i ei krukke jord.

Grøne små spirer har han,
men blome er ikkje å sjå.
Eg ventar i tålmod lenge.

Så grev eg molda ifrå.

Nede i jorda er blomen,
liten samanklemt, grå.
Grøne spirer er røter

sola kan skine på.

Det er ikkje lett å bløme
For den som er planta opp – ned.

Varsomt eg snur han og ventar
i undring kva som vil skje.

Smått om senn får han farge
slik var det han skulle bli.

Eit lysande lite under
i den tronge krukka mi.

Sigrid Rimehaug

Ventetid

Du sa du ville koma
det gjorde meg så glad.

Ein ven å dele tankar med
det er vel godt å ha.

Eg tenner lys på bordet
og gled meg ved ein blom.
Den stolen du skal sitja i

står ventande og tom.

Eg høyrer klokka tikkar
og ser at tida lid.

Så står du der i døra
og gjev meg handa di.

Men ventetida, kjære
den vil eg gjerne ha.

Den er så fylt av varme
og gjer meg alltid glad.

Kan hende vil eg tenkje
med det same du har gått.

Den største gleda hadde eg
i ventetida fått.

Sigrid Rimehaug
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Abonnement 
innanbygds kr. 200,  
utanbygds kr. 250

De kan betale i banken eller på nettbank. 
Bankgironr. er 2140 20 14188.

Bruflat kyrkje 
Odin Evensen Bergum 08.03,2020
Henry Elias  Bergene 31.05.2020

Bruflat sokn
Oddbjørn Hestekind
Jon Øystein Lundstein

Slekters gang«Kjært er livet med all sin harm
det klårnar alt som det gjenger.
Men endå treng eg
ei von i barm
om noko som varer lenger.»

Ivar Aasen
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VEL MØTT TIL
GUDSTENESTE

5. Juli – 5. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Nord-Etnedal kyrkje.  
 Takkoffer til Den norske Israelsmisjon

12. juli – 6. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje.    
 Takkoffer til Norsk Luthersk  
 Misjonssamband.

19. juli – 7. søndag i Treeinigheitstida
Kl. 11.00  Kyrkjesletta, Dalen. (Nord-Aurdal)

26. juli –  8. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. Ellen Oddveig Rudi.  
 Nattverd. 
                Takkoffer til Det norske  
 Misjonsselskap

2. august – Inga gudsteneste

9. august – 10. søndag i Treeinighetstida
Kl. 19.00  Bruflat kyrkje.  
 Ellen Oddveig Rudi.  
 Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.

16. august 
Kl. 12.00  N. Lenningen sæterhus. Stølsmesse.  
 Takkoffer til NKSS.
                (Norges kristne student- og  
 skoleungdomslag)

23. august – 12. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. Familiegudsteneste.  
 «Fyrsteklasses»
                   Markering av skulestart og utdeling av  
 6- og 4- årsbøker. Takkoffer til IKO

30. august – 13. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje. Konfirmasjon.  
 Takkoffer til Frelsesarmeen, Odnes

5. september – Laurdag 
Kl. 11.00  Nord-Etnedal kyrkje. Konfirmasjon. 
 Takkoffer til Frelsesarmeen, Fagernes.

6. september - Vingårdssøndag
Kl. 11.00  Gudsteneste. Normisjonsdag. 
                 Brødrerøster frå Hamar deltek.  
 Takkoffer til Normisjon.
 Håvard Monsen talar.

13. september – 15. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Bruflat kyrkje.  
 50-års-konfirmantjubileum. Nattverd. 
                Takkoffer til Norsk Lærarakademi

20. september – 16. søndag i Treeinighetstida
Kl. 11.00  Nord-Etnedal kyrkje,  
 50-års-konfirmantjubileum. Nattverd   
                 Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet.          

27. september – Inga gudsteneste

Med atterhald om evt. endringar.

Takkoffer
I fylgje smittevernreglementet 
kan vi ikkje ta imot kontantar.

Takkoffer på Vipps? Søk på:
Nord- Etnedal kyrkje eller #515732
Bruflat kyrkje eller #515731

Velg takkoffer i meny eller 
skriv det inn som kommentar 
og gi valgfritt beløp.

De kan óg bruke sokneråda 
sine bank-konti

Bruflat sokneråd 
2140 20 00691

Nord-Etnedal sokneråd 
2140 20 00845

VIKTIG! Om de bruker bank-konto; 
merk innbetalinga med den organisasjonen/
tiltaket takkofferet skal gå til.



JA VISST GÖR DET ONT

Ja visst gör det ont när knoppar brister.
Varför skulle annars våren tveka?
Varför skulle all vår heta längtan
bindas i det frusna bitterbleka?

Höljet var ju knoppen hela vintern.
Vad är det för nytt, som tär och spränger?
Ja visst gör det ont när knoppar brister,

ont för det som växer
och det som stänger.

Ja nog är det svårt när droppar faller.
Skälvande av ängslan tungt de hänger,
klamrar sig vid kvisten, sväller, glider –
tyngden drar dem neråt, hur de klänger.

Svårt att vara oviss, rädd och delad,
svårt att känna djupet dra och kalla,

ändå sitta kvar och bara darra –
svårt att vilja stanna

och vilja falla.

Då, när det är värst och inget hjälper,
brister som i jubel trädets knoppar.
Då, när ingen rädsla längre håller,
faller i ett glitter kvistens droppar,

glömmer att de skrämdes av det nya,
glömmer att de ängslades för färden –
känner en sekund sin största trygghet,

vilar i den tillit
som skapar världen.

Karin Boye


